SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1639/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

008812/2017-00 desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   o   afastamento   do   servidor  BENEDITO  PAULO

BEZERRA, ocupante do cargo efetivo de MÉDICO, lotado na PróReitoria de

Desenvolvimento   e   Gestão   de   Pessoal   (PROGEP),   onde   coordena   o

PROGRAMA  DE  ASSISTÊNCIA  PSICOSSOCIAL  AO   SERVIDOR   (PAPS),

para   representar   esta   Universidade   junto   ao   Serviço   de   Psiquiatria   da

Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), em intercâmbio institucional,

com vistas à troca de experiências, aperfeiçoamento e melhoria na qualidade

da prestação de serviços tendo como alvo os servidores da UFPA durante 30

(trinta) dias,  no período de 02 a 31 de maio de 2017,  sem ônus para esta

Universidade, salvo a percepção de sua remuneração e demais vantagens a

que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de abril de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor